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Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

 

FULLY BOOKED! International Book Club at Dokk1 

Mandag d. 18. maj kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver tilmelding 

Are you interested in discussing literature in English? Join the International Book Club at 

Dokk1 and meet fellow literature lovers. Please note: The club is fully booked, but if you want 

to sign up for the waiting list you can write to anhaf@aarhus.dk. Are you interested in 

discussing literature in English? Then join the International Book Club at Dokk1; a cosy and 

welcoming space for literature lovers like yourself. The book club will meet monthly to discuss 

the book of the month, and the agenda is as follows: Discuss book, Drink coffee and Have a 

laugh and and get to know each other. As a special treat, Dokk1 will provide the books for the 

club. 

 

Bogsalg 

Tirsdag og onsdag kl. 10.00-18.00, Store Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Fyld posen med bøger, magasiner og musik, når Aarhus Bibliotekerne inviterer til bæredygtigt 

bogsalg i Dokk1. Vi fylder op løbende, så der er nye bøger at finde hele dagen. Og husk 

muleposen, rygsækken eller den store taske – vi lover, det bliver svært at gå tomhændet 

hjem. Til absolut fordelagtige priser kan du være med til at give kasserede biblioteksbøger 

ekstra levetid hjemme hos dig selv. Bogsalget støtter bibliotekernes verdensmålsindsats. 

Pengene fra bogsalget går til at skabe nye bæredygtige aktiviteter til aarhusianerne - 

økonomisk cirkulært på bedste vis. Bemærk at der kun kan betales med kontanter eller 

MobilePay. 

 

Litteraturklubben for unge voksne 

Tirsdag d. 19. maj kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi er unge voksne i 20’erne, der elsker at læse, men mangler andre læsende at være sammen  

Bogsalg 
Farvel til den frie verden Filosofisk filmsalon #11: David 

Lynch 

https://dokk1.dk/det-sker/fully-booked-international-book-club-dokk1-2?occurrence=2873865
mailto:anhaf@aarhus.dk
https://dokk1.dk/det-sker/bogsalg-0?occurrence=2874381
https://dokk1.dk/det-sker/litteraturklubben-unge-voksne-0?occurrence=2874388


  

med om de store litteraturoplevelser. Vi kommer fra forskellige baggrunde og studieretninger,  

men vi deler en fælles interesse for litteratur og ønsket om at diskutere de tanker og følelser,  

som litteratur kan vække. Klubben er åben for alle – uanset om du er en inkarneret læsehest  

eller blot ønsker at læse mere i godt selskab. Vi læser nyere dansk litteratur: romaner,  

noveller og lyrik. Vi vælger bøgerne i fællesskab, så der er plads til alles stemmer. Til denne 

tirsdag har vi valgt at læse Mikas Langs seneste roman Bamberg Blues. Du kan låne den på 

biblioteket eller på eReolen.  

 

Filosofisk filmsalon #11: David Lynch 

Tirsdag d. 19. maj kl. 18.00-21.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Vi viser David Lynchs drømmende og sælsomme film fra 2001 – et værk, der konfronterer det 

dyb af begær og længsel, der konstant destabiliserer menneskets søgen efter identitet og 

anerkendelse. Efter filmvisningen vil idéhistoriker Freja Værnskjold Dzougov holde et kort 

oplæg, der dykker ned i filmens eksistentielle lag med udgangspunkt i tænkere som Sigmund 

Freud, Jacques Lacan og Julia Kristeva. Oplægget vil danne afsæt for en fælles samtale om 

drømmen, fantasien og begærets rolle i skabelsen af identitet, og hvordan vi ofte søger efter, 

hvem vi selv er, gennem andres blikke på os. 

 

Farvel til den frie verden 

Torsdag d. 21. maj kl. 19.00-21.00, Store Sal, Sal, 175 kr., kræver tilmelding 

Den gamle verden er brudt sammen, og vi kender endnu ikke den nye. Det opleves som et 

fald, at de idéer og institutioner, som vi forbandt med den frie verden, har tabt. Men det er 

også en opvågnen til den erkendelse, at ingen orden i historien har været så ødelæggende for 

de næste generationer. Det er en frigørelse fra den liberale nostalgi og forestillingen om vores 

egen uskyld. Denne aften taler Rune Lykkeberg om alt det, der brænder på i verden. Om 

naturkrisen, krigene i Gaza og Ukraine, om håb og modstandskamp og om Donald Trumps 

genkomst i Det Hvide Hus. Det er tid til et opgør med myter om demokrati og frihed og 

forestillingen om uskyld, så vi kan se det hele forfra og træde ind i nye fællesskaber. Rune 

Lykkeberg (1974) er chefredaktør på Dagbladet Information. 

 

 

Børn 
 

KREAværksted: Pindfolk 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30. Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi laver skovens pinde om til finurlige væsener. Marie har været i skoven og finde de helt 

perfekte pinde til Pindfolk. Med stofrester og alverdens dimser og dutter, forvandler vi pindene 

til sjove pindfolk. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige 

temaer, teknikker og materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. 

KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn 

under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/filosofisk-filmsalon-11-david-lynch-6?occurrence=2873885
https://dokk1.dk/det-sker/farvel-til-den-frie-verden?occurrence=2873879
https://dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-pindfolk-0?occurrence=2874289


  

Film for de yngste 

Onsdag d. 20. maj kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en 

varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til daginstitutioner og 

private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

Dig & din baby – Få ro på søvnen 

Torsdag d. 21. maj kl. 10.00-11.00, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

Er nætterne lange, og dagene fyldt med træthed? Kom til et oplæg om børns søvn, når 

søvnvejleder, sundhedsplejerske og sygeplejerske Anne Bjerre fra Søvnhuset kommer på 

besøg. Til arrangementet får du 40 minutters oplæg om de mest almindelige søvnudfordringer 

efterfølgende er der 20 minutter til spørgsmål. Anne Bjerre har mere end 15 års erfaring i 

arbejdet med børn og siden 2018 som søvnvejleder, har Anne hjulpet utallige familier med at 

finde vejen til trygge og gode nætter. Hun deler sin viden om, hvorfor søvnen er udfordrende 

for nogen og lettere for andre, hvorfor udfordringer kan opstå – og hvordan små justeringer i 

hverdag og rytme kan skabe stor forandring.  

 

Fars legestue 

Torsdag d. 21. maj kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. Det er gratis og uden tilmelding. Kig forbi. 

 

Digital Leg for Børn og Familier 

Torsdag d. 21. maj kl. 16.00-17.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også hver gang besøg af robotterne 

Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. 

 

 

Udstilling 
 

Drømme i Mellemøsten - Mellem håb og bristede horisonter 

Fra tirsdag d. 28. april til torsdag d. 28. maj på Udsigten 

I Syrien, Libanon og på Vestbredden lever millioner af mennesker med usikre fremtidsudsigter, 

men drømme findes stadig. Denne fotoudstilling præsenterer ti portrætter af mennesker fra 

regionen, fotograferet i 2025. Hvert portræt ledsages af korte citater, hvor de medvirkende 

selv sætter ord på deres håb, længsler eller tab. Sammen åbner billederne et vindue ind til 

mennesker, der alt for ofte reduceres til konflikter, flygtningestrømme og geopolitik. Her 

https://dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-1?occurrence=2873881
https://dokk1.dk/det-sker/dig-din-baby-faa-ro-paa-soevnen-0?occurrence=2873843
https://dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-13?occurrence=2873875
https://dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-11?occurrence=2873850
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/dromme-i-mellemosten-mellem-hab-og-bristede-horisonter


  

træder de frem som individer med historier, relationer og fremtidsdrømme, der på én gang er 

fjerne og genkendelige. Som en del af installationen inviteres publikum til selv at skrive deres 

egne drømme på små sedler og hænge dem op. Dermed bliver udstillingen også et spejl: Hvad 

håber vi selv på? Udstillingen er skabt af to danske journalister på baggrund af deres rejser i 

Mellemøsten og bevæger sig i feltet mellem dokumentarisk journalistik og kunstnerisk 

fortælling. Den søger ikke at forklare regionen, men at bringe beskueren tættere på de 

mennesker, der lever midt i den. 

 

Prærien - da Skjoldhøjparken var ny 

Fra onsdag d. 29. april til søndag d. 24. maj på Demokrateket  

En udstilling om Skjoldhøjparken, der blev skabt i 2025 i et samarbejde mellem Den Gamle By 

og beboere i Skjoldhøjparken. Udstillingens billeder og ord er beboernes egne – fortalt af dem, 

der var med da det hele begyndte tilbage i slut 60’erne og i 1970’erne. I dag er 

Skjoldhøjparken Danmarks største parcelhuskvarter med 1014 parcelhuse – men det hele 

startede på bare marker ”langt uden for byen”. Udstillingens temaer kredser derfor om de 

nyslåede parcelhusejeres boligdrømme, hverdag og daglige liv i de helt tidlige år af 

Skjoldhøjparkens og parcelhusenes historie. Udover plancherne rummer udstillingen en lille 

quiz om Skjoldhøjparken. En samtalemenu, der kan inspirere gæster til at tale om hvad det 

gode liv i et boligområde er? Samt et par samtalekufferter for de mindste, der forhåbentligt 

kan inspirere til samtaler om det gode børneliv i et boligkvarter. Særudstillingen er en del af et 

større projekt; Fælles om fremtiden – et modelprojekt for bæredygtighed i 

parcelhuskvarteret - som Den Gamle By skaber i samarbejde med Skjoldhøjparken. 

 

Aarhus deler naturen – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 29. april til onsdag d. 27. maj på Torvet 

På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, farver og 

udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres ture ud 

under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Du kan blive inspireret til at nærstudere kryb og 

kravl, samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. Snør støvlerne, grib hånden på én, du holder af og kom ud 

i det aarhusianske blå! 

 

 

Fast program 
 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 19. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/praerien-da-skjoldhojparken-var-ny
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/aarhus-deler-naturen-fotoudstilling
https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-34?occurrence=2874097


  

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Spis-Dyrk-Skab - Lab 

Tirsdag d. 19. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du nysgerrig på plantefarvning, svampedyrkning, surdejskemi eller andet vidunderligt fra 

naturen – så kig forbi vores åbne lab og hør om mere. Vi kan hjælpe dig i gang, og du kan 

droppe forbi, hvis surdejen kokser eller svampene ikke vokser. Du kan bruge vores gryder til 

farvning og pasteurisering, og vi deler gerne alt vores erfaring med jer. Farvning med planter 

er en langsommelig proces - så kom forbi og høre, hvordan du kommer i gang. Der kommer 

løbende workshops og aktiviteter – men ellers er Spis, Dyrk, Skab-lab et åbent lab, hvor du 

kan droppe forbi til sparring og gøren. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 19. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. Der er åbent hver tirsdag 

i vores Spis, Dyrk, Skab-Lab fra kl. 13.00 - 15.00. Danmarks nationalfrugt ‘æblet’ er 

hovedpersonen i Trapholts næste fællesskabte kunstværk, som fletter æblets 

migrationshistorie sammen med fortællingen om museets grundlæggere og hver enkelt 

deltagers personlige ophav. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Papirværkstedet  

Onsdag d. 20. maj kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lav linoleumstryk, collage, Art Diarys eller. Du 

kigger bare forbi - vi har kaffe på kanden. Der er kun for voksne og ikke for større grupper - 

desværre. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

https://dokk1.dk/det-sker/spisdyrkskab-lab-32?occurrence=2874225
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/kreativitet/trapholt-faellesvaerk/2026-05-19
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-14?occurrence=2874059
https://dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-23?occurrence=2873974
https://dokk1.dk/det-sker/appscafe?occurrence=2868437


  

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted   

Onsdag d. 20. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 20. maj kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

TEKST TIL TIDEN - Åbent skriveværksted på Dokk1 

Torsdag d. 21. maj kl. 13.00-15.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du lyst til at skrive? Uanset om du er nybegynder, erfaren eller bare nysgerrig – så er du 

velkommen til skriveværkstedet på Dokk1. Her handler det ikke om at skrive korrekt, men om 

at slippe fantasien løs og finde glæde i sproget. Værkstedet ledes af PC (Poul Christian) 

Asmussen, forfatter, gøgler mm. Hver uge inviterer han deltagerne ind i et kreativt og åbent 

rum, hvor vi skriver, læser op og giver hinanden ord med på vejen. Skriveværkstedet 

begynder med et kort oplæg, fx: “Jeg husker…”, “Det bedste/værste…” eller “Forår”. Oplægget 

fungerer som en gnist, og derefter skriver vi frit i ti minutter. Efterfølgende kommenterer vi 

hinandens tekster. I vores kommentarer kan vi heller ikke gøre noget forkert: det vi oplever, 

det oplever vi. Det er op til den der har skrevet teksten, om kommentarerne skal bruges. Der 

er ingen krav, ingen vurderinger – bare nysgerrige øjne og ører. Man KAN IKKE GØRE NOGET 

FORKERT. Vi staver som det passer os, skriver på det sprog der passer os, osv. 

 

 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-3?occurrence=2874183
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Matematikcafé - eksamensforberedelse 

Torsdag d. 21. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

I maj har du mulighed for at prøve et eksamenssæt på dit niveau til din eksamensforberedelse 

- har du brug for for hjælp? Så besøg Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen hver torsdag fra 16.00- 18.00. Der er åbent for alle, der har matematik 

fra 7. klasse til A-niveau. Her sidder der matematikkyndige frivillige klar til at hjælpe dig med 

lektier, afleveringer eller hvis du bare savner en uddybende forklaring på et matematisk emne. 

Det er gratis og kræver ingen tilmelding. Matematikcaféen drives af dygtige frivillige 

fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 22. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk z 

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/matematikcafe/2026-05-21
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